
 

COMUNE DI SAN CATALDO 

COMMISSIONE STRAORDINARIA Dl LIQUIDAZIONE 

(nominata con D.P.R. del 3 aprile 2019, ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs n. 267/2000) 

 

Deliberazione n. 33 del 2 marzo 2021 

OGGETTO: Rimborso spese sostenute dai componenti l’Organo Straordinario di 

Liquidazione -  Anni 2019 e 2020. 

L'anno duemilaventuno il giorno due del mese di marzo alle ore 17,15, presso la sede del Comune 

di San Cataldo, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con D.P.R del 3 

aprile 2019, su proposta del Ministro dell'Interno, ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs n. 267/2000, con 

l'intervento dei signori: 

 

COMPONENTI Presente Assente 

Dott. Rosalia Eleonora Presti X 
 

Dott. Calogero Angelo Nicosia X 
 

Dott. Gioacchino Guarrera X 
 

 

Partecipa alla riunione il Dott.  Gianfilippo Marino nella qualità di Segretario verbalizzante. 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA Dl LIQUIDAZIONE 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione consiliare n. 4 del 29/01/2019, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto 

finanziario del Comune di San Cataldo; 

 con Decreto del Presidente della Repubblica del 3 aprile 2019 è stata nominata la 

Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e 

dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione 

dei debiti dell'Ente; 

 ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D. Lgs n. 267/2000 l'Organo Straordinario di Liquidazione 

si è insediato in data 16/04/2019, come da verbale di pari data; 

 con deliberazione n. 01 del 16/04/2019  è stato dato avviso in ordine all’avvio della procedura 

di rilevazione delle passività, con invito ai creditori, ai sensi dell’ art. 254, comma 2 del TUEL, 

a presentare, entro il termine di 60 giorni, apposita istanza atta a dimostrare la sussistenza 

del debito dell’ Ente; 

 con successiva deliberazione n. 05 del 11/06/2019 il termine per la presentazione delle 

istanze è stato ulteriormente prorogato di 30 giorni; 

VISTI: 



 il D.P.R. 24 agosto 1993, n. 378, avente ad oggetto "Regolamento recante norme sul 

risanamento degli Enti Locali dissestati"; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con le successive modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art.4, comma 7, del D.P.R. 378/1993, ai componenti della 

Commissione Straordinaria di Liquidazione spettano, oltre al compenso determinato a norma del 

D.M. 9 novembre 1995, i rimborsi di spesa previsti secondo le disposizioni vigenti per i dirigenti 

dello Stato; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Commissione Straordinaria n.   3    del 17/05/2019, ad oggetto: 
“Autorizzazione utilizzo mezzo proprio e relativa polizza assicurativa”; 
 

VISTI i prospetti delle spese sostenute nel periodo 16 Aprile 2019 - 31 Dicembre 2019 e 

01/01//2020 – 31/12/2020 dal Dott. GUARRERA, componente dell'O.S.L.; 

 

DATO ATTO che ai restanti componenti della Commissione non sono dovuti rimborsi essendo la 

sede di lavoro distante dal Comune di San Cataldo meno di km 10  

 

RITENUTO dover provvedere alla relativa liquidazione e pagamento. 

VISTI: 

 il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 il D.P.R.  378/1993; 

 le circolari del Ministero dell’Interno n. 21/1993, F.L. 28/1997 e 7/1999; 

all'unanimità dei presenti 

DELIBERA 

 

DI LIQUIDARE E PAGARE al Dott. GUARRERA GIOACCHINO, componente dell’Organo 

Straordinario di liquidazione, le somme appresso indicate, per gli accessi effettuati presso la 

sede del Comune di San Cataldo: 

 periodo dal 06 Aprile 2019 al 31 Dicembre 2019 euro 767,22; 

 periodo dal 01 Dicembre 2020 al 31 Dicembre 2020 euro 702,40. 

 
DI DARE ATTO che il mandato di pagamento, per un importo complessivo di euro 1.469,62, graverà 
sulle disponibilità finanziarie della Commissione Straordinaria di Liquidazione, che ha attivato il 
proprio conto di Tesoreria presso la Banca di Credito Cooperativo “G. Toniolo” e dovrà essere 
accreditato nel conto corrente del beneficiario, con iban indicato nella nota spese; 
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-  

Finanziario per il seguito di competenza; 

DI PUBBLICARE la presente deliberazione a cura dei competenti uffici comunali: 

all’Albo pretorio on line e sul sito internet istituzionale del Comune di San Cataldo, 
nell’apposita sezione dell’home page del sito istituzionale.                                                       

 
La Commissione Straordinaria di Liquidazione 

                                                                           F.to  (Presti – Nicosia – Guarrera) 
Il Segretario verbalizzante 

             F.to  (Marino) 


